
Муніципальна бюджетна 
загальноосвітня установа 
«Ялтинська спеціальна 

(корекційна) школа» 
муніципальної освіти міський 
округ Ялта Республіки Крим 

 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное  

учреждение 
«Ялтинская  специальная  
(коррекционная) школа» 

муниципального   образования 
городской  округ Ялта 

Республики  Крым 

Къырым  
Джумхуриетининъ  
Ялты шеэр округы  
Тешкилятынынъ 

 Муниципаль бюджет 
 умумтасиль муэссисеси 

 «Ялта махсус (коррекция) 
 мектеби» 

298600, РК, город Ялта, улица Манагарова, дом 2,  тел. 3654- 23-49-00,  
e-mail: school_3-yalta@crimeaedu.ru  

ОГРН 1149102176277 ИНН 9103017098  КПП 910301001   
ОКПО 00811678 

 
ПРИКАЗ 

27.08.2020     г. Ялта     № 73 
 
Об утверждении плана 
мероприятий по реализации 
Концепции преподавания предметной  
области «Искусство» на 2020-2024 годы 
 
 

На основании Приказа Министерства Просвещения РФ от 25.11.2019 г. 
№ 635 «Об утверждении плана мероприятий по реализации Концепции 
преподавания предметной области «Искусство» в образовательных 
организациях РФ, реализующих основные общеобразовательные программы, 
на 2020-2024 годы, утвержденной на заседании Коллегии Министерства 
Просвещения РФ 24 декабря 2018 года» 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить ответственным за реализацию плана мероприятий по 
реализации Концепции преподавания предметной области «Искусство» в 
МБОУ «ЯС(К)Ш» на 2020-2024 гг. руководителя ШМО учителей 
спортивно-эстетического цикла – Смирнова Романа Александровича. 

2. Утвердить план мероприятий по реализации Концепции 
преподавания предметной области «Искусство» в МБОУ «ЯС(К)Ш» на 
2020-2024 гг. 

3. Ответственному за ведение сайта Половинкиной А.А. разместить 
настоящий приказ на сайте школы. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор         Н.Н. Бондаренко 


